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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác Chữ thập đỏ trường học  

nhiệm kỳ 2021-2026; tập huấn và triển khai công tác 

 Chữ thập đỏ trường học năm học 2023-2024 

 

Thiết thực hướng đến kỷ niệm 77 năm Ngày thành lập Hội Chữ thập đỏ 

Việt Nam 23/11/1946 – 23/11/2023; 

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Hội CTĐ Phòng GD&ĐT lần thứ III, nhiệm 

kỳ 2021-2026 và Nhiệm vụ năm học 2023-2024; 

Phòng - Hội Chữ thập đỏ Phòng GD&ĐT xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội 

nghị Sơ kết công tác Chữ thập đỏ trường học nhiệm kỳ 2021-2026; tập huấn và 

triển khai công tác Chữ thập đỏ trường học năm học 2023-2024, với các nội 

dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Nhằm đánh giá kết quả hoạt động Chữ thập đỏ trường học giai đoạn 

2021-2023, triển khai phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2023-2026; tuyên 

dương các tập thể, cá nhân điển hình và tập huấn nghiệp vụ công tác Hội. 

- Tăng cường mối quan hệ công tác, thông tin 02 chiều, tiếp tục nâng cao 

chất lượng, hiệu quả hoạt động công tác Chữ thập đỏ trường học các cấp Hội, 

chia sẻ những kinh nghiệm hay, những khó khăn vướng mắc trong quá trình 

triển khai thực hiện nhiệm vụ, tìm ra những giải pháp, kiến nghị nhằm nâng cao 

chất lượng và hiệu quả của tổ chức Hội trong thời gian tiếp theo. 

II. HỘI NGHỊ TẬP HUẤN 

1. Thời gian, địa điểm tập huấn:  

- Thời gian: dự kiến 01 ngày, ngày 03/10/2023 (khai mạc vào lúc 8h00) 

- Địa điểm: Tại Hội trường, trường THCS Nguyễn Duy.  

2. Đối tượng và số lượng:  

- Đối tượng là Chi hội trưởng và Chi hội phó (hoặc ủy viên BCH) các Chi 

hội CTĐ cơ sở (ưu tiên những người mới tham gia tập huấn lần đầu); 

- Số lượng: 02 CBGV/chi hội, lớp tập huấn gồm 120 người; 

- Các đơn vị lập danh sách cử tham gia tập huấn (theo mẫu) gửi về PGDĐT 

trước ngày 20/9/2023 qua email: khuongln.pdien@hue.edu.vn để tổng hợp. 

3. Nội dung tập huấn: tập huấn công tác Hội, công tác HMTN và Sơ cấp 

cứu cho đội ngũ cốt cán CTĐ trường học do các báo cáo viên tỉnh hội, huyện hội 

báo cáo. 
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III. HỘI NGHỊ SƠ KẾT CÔNG TÁC HỘI VÀ PHONG TRÀO CHỮ 

THẬP ĐỎ TRƯỜNG HỌC 

1. Nội dung 

- Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác Hội và phong trào Chữ 

thập đỏ trường học giai đoạn 2021 - 2023, phương hướng, nhiệm vụ công tác 

Hội giai đoạn 2023-2026;  

- Triển khai Công tác CTĐ trường học năm học 2023-2024;  

- Công tác thi đua khen thưởng (giai đoạn 2021-2023); 

- Trao quà cho CBGVNV khó khăn; 

- Triển khai một số nội dung khác. 

2. Thành phần: (dự kiến 150 đại biểu) 

- Đại biểu mời:   

+ Hội CTĐ huyện: 03. 

+ Cấp ủy chi bộ, lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT: 15.  

- Đại biểu BGH các trường học: 60. 

- Đại biểu Chi hội CTĐ cơ sở: Chi hội trưởng và các tập thể, cá nhân 

được khen thưởng (80 đại biểu).  

- Thời gian: Dự kiến ngày 04/10/2023. Khai mạc vào lúc 8 giờ 00.  

- Địa điểm: tại Hội trường, trường THCS Nguyễn Duy, thị trấn Phong 

Điền. 

IV. KINH PHÍ 

- Hội CTĐ Phòng GD&ĐT chịu trách nhiệm tham mưu kính phí tổ chức 

Hội nghị, công tác thi đua, khen thưởng và trao quà; 

- Các đơn vị hỗ trợ kinh phí cho đại biểu theo quy định hiện hành. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội Chữ thập đỏ Phòng GD&ĐT huyện 

- Xây dựng Kế hoạch và chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị Sơ kết 

công tác Chữ thập đỏ trường học nhiệm kỳ 2021-2026; tập huấn công tác Hội 

và triển khai công tác Chữ thập đỏ trường học năm học 2023-2024; 

- Tham mưu mời đại biểu, báo cáo viên lớp tập huấn; 

- Chuẩn bị Hội trường, tài liệu; 

- Tổng hợp đề xuất công tác thi đua, khen thưởng; bình xét trao quà cho 

CBGVNV hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; 

- Lập dự trù kinh phí, trình xin các cấp hỗ trợ, tạo điều kiện. 
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2. Chi hội CTĐ cơ sở các trường MN, TH, TH&THCS và THCS. 

- Báo cáo cấp ủy chi bộ, BGH các trường học triển khai kế hoạch; 

- Báo cáo kết quả hoạt động Công tác Hội và phong trào Chữ thập đỏ 

g i a  đ o ạ n  2 0 2 1 -  2023; 

- Cử đại biểu tham gia tập huấn và Hội nghị đúng thành phần; 

- Giới thiệu tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phong trào CTĐ trường học đề 

xuất các cấp khen thưởng (Dự kiến gồm 20 tập thể và 20 cá nhân): 

+ Tập thể: Là đơn vị tham gia đầy đủ các cuộc vận động, phong trào 

HMTN luôn đạt và vượt chỉ tiêu và hoàn thành xuất sắc công tác chữ thập đỏ 

trường học giai đoạn 2021-2023; 

+ Cá nhân: là cán bộ, hội viên tiêu biểu trong công tác chữ thập đỏ trường 

học, phong trào Hiến máu tình nguyện giai đoạn 2021-2023. 

- Giới thiệu CBGVNV có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhận quà (gồm từ 

20-30 người). 

3. Hồ sơ thi đua khen thưởng tập thể và cá nhân giai đoạn 2021-2023 theo 

quy định (gồm có báo cáo thành tích và tờ trình đề nghị có xác nhận của Nhà 

trường) và danh sách giới thiệu CBGVNV hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (có biên 

bản xác nhận của Nhà trường) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 

20/9/2023 và qua địa chỉ email: khuongln.pdien@hue.edu.vn để tổng hợp. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc các đơn vị vui lòng liên hệ 

về Thường trực Hội CTĐ Phòng GD&ĐT (qua đ/c Lê Ngọc Khương, Phó Chủ 

tịch Hội) để trao đổi. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác Chữ thập đỏ trường 

học nhiệm kỳ 2021-2026; tập huấn công tác Hội và triển khai công tác Chữ thập 

đỏ trường học năm học 2023-2024./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (để b/c);  

- Hội CTĐ huyện (để b/c);  

- Chi bộ, Cơ quan Phòng GDĐT; 

- BGH các trường học trực thuộc; 

- Các Chi hội CTĐ cơ sở các trường học trực 

thuộc (để t/h); 

- Các đ/c Ủy viên BCH Hội khóa III; 

- Lưu VT, HCTĐ 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Đặng Thị Thu Hương 
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 HỘI CTĐ HUYỆN PHONG ĐIỀN 

HỘI CTĐ PHÒNG GD&ĐT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc 
 

CHƯƠNG TRÌNH 

Hội nghị Sơ kết công tác Chữ thập đỏ trường học nhiệm kỳ 2021-2026 và 

triển khai công tác Chữ thập đỏ trường học năm học 2023-2024 

Ngày 04/10/2023 

 

1. Ổn định tổ chức; tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

2. Báo cáo kết quả công tác Chữ thập đỏ trường học giai đoạn 2021-2023; 

Dự thảo phướng hướng, nhiệm vụ công tác Chữ thập đỏ trường học giai đoạn 

2023-2026; Triển khai Công tác CTĐ trường học năng học 2023-2024 

3. Thảo luận, tham luận Hội nghị 

4. Hội nghị giải lao 

5. Đại diện lãnh đạo cấp trên phát biểu chỉ đạo 

6. Thông qua Quy chế hoạt động BCH Khóa III; hướng dẫn tài chính hội, 

thống nhất Quỹ tình nghĩa của Ngành và một số nội dung khác. 

          7. Khen thưởng tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc giai đoạn 2021-

2023; 

          8. Chia tay cán bộ Hội chuyển công tác;  

          9. Trao quà cho CBGVNV có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; 

        10. Kết luận, bế mạc Hội nghị. 
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